ДОГОВОР Поставки ________

           г. Минск                 «__» ___________20____ г.

 Гражданин ______________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Покупатель», с одной стороны, и ИП ЦЕЛИНИН Игорь Аркадьевич (УНП  691527819) именуемое в

дальнейшем «Поставщик, с другой стороны, при дальнейшем совместном упоминании по тексту

именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять следующий

Товар: ________________________________- стоимостью _________ (_________________________),

00 копеек белорусских рублей, и своевременно уплатить денежные средства согласно п.3.1.

настоящего договора за указанный Товар.

1.1. В целях настоящего договора понятия «Товар» и «Товары» считаются эквивалентными и

взаимозаменяемыми.

1.2. Продажа Товара по настоящему договору является разовой. Товар выбран Покупателем на

основании образца, находящегося в каталоге  веб-сайта www.gae4ka.by. Артикул Товара,

представленного на сайте, идентичен артикулу, указываемому в данном договоре.

До момента заключения настоящего Договора Покупателем изучены качественные,

технические и иные характеристики приобретаемого Товара, в связи с чем Покупатель подтверждает

обладание достоверной и полной информацией о Товаре. На момент передачи Товар находится в

рабочем состоянии, существенные изъяны, ухудшающие внешний вид изделия

и приводящие  к нефункциональности товара, отсутствуют.

 1.3. Доставка Товара до пункта назначения, указанного в п. 2.1. данного договора, осуществляется

силами Продавца и включена в стоимость Товара.

2. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА.

2.1. Товар передается Покупателю в месте назначения, указанном в  ч. 2 п. 2.1. настоящего Договора.

2.1.2 Доставка Товара Покупателю осуществляется по адресу:  РБ, Минск , пр. Независимости 93-5-

1. Доставка Товара осуществляется не позднее 90 (девяносто) дней с момента внесения Покупателем

задатка. Конкретная дата и время доставки согласуется Сторонами дополнительно в процессе

исполнения настоящего Договора.

2.2. Проверка количества,  ассортимента Товара и его соответствия образцу производится Покупателем

при получении Товара. Претензии по указанным основаниям принимаются Продавцом в момент

передачи Товара Покупателю.

3. ЦЕНА ТОВАРА и ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Общая стоимость  составляет:  __________ (____________), 00 копеек белорусских рублей.

3.2. Сумма задатка составляет не менее 30% (тридцати процентов) от общей стоимости Товара,

что составляет  ________ (_______________________), 00 копеек белорусских рублей и

оплачивается Покупателем в течение пяти банковских дней с момента заключения настоящего

договора, указанная  денежная сумма не является коммерческим займом.

3.3. Оставшиеся денежные средства за Товар в сумме: _____ (____________________), 00 копеек

белорусских рублей оплачиваются   Покупателем в день передачи Товара.

4. ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ НА ТОВАР.

4.1. Товар передается Покупателю после полной оплаты его стоимости согласно разделу 3 настоящего

договора.

4.2. Право собственности на переданный Покупателю Товар сохраняется за Продавцом до момента

полной оплаты Товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. В случае если Покупатель не производит в установленный настоящим Договором срок

окончательный расчет за Товар, Поставщик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора.  В

этом случае Он имеет право оставить сумму задатка в качестве компенсации затрат на приобретение

заказанного товара, транспортных расходов и части стоимости приобретенного Товара.

5.2. В случае неисполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания настоящего Договора и действует до

полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

7.ФОРС-МАЖОР.

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение, либо

ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, явившиеся следствием обстоятельств

непреодолимой силы, либо иных обстоятельств, находящихся вне контроля Сторон (форс-мажорные

обстоятельства).

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

8.1. Все споры, которые могут возникнуть между сторонами из настоящего Договора, Стороны будут

стремиться разрешить путем переговоров.

8.2. В случае невозможности разрешения спора иными соответствующими законодательству

способами, спор передается на рассмотрение компетентного суда Республики Беларусь с учетом правил

подсудности, установленных законодательством Республики Беларусь.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

9.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством Республики Беларусь.

9.2. Покупатель до момента заключения настоящего Договора ознакомлен с Правилами осуществления

розничной торговли по образцам, утвержденными постановлением Совета Министров Республики

Беларусь от 15.01.2009 N 31.

9.3. Настоящий Договор составлен на 2 (двух) страницах, в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском

языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.4. Все изменения, дополнения к настоящему договору, а также приложения, спецификации и т.д.

действительны, если они совершены в письменной форме и утверждены каждой из Сторон.

 10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

___________________Целинин И.А.                                           _________________

 ПРОДАВЕЦ:

ИП Целинин И.А.

223050, Беларусь, г.Минск, п.Колодищи, ул.

Каштановая, д.1

моб. +375 29 690 29 68/+375 33 690 29 68;
e-mail: info@gae4ka.by

 УНП  691527819

ПОКУПАТЕЛЬ:

регистрация по адресу:   РБ, г. Минск,

email:

тел.:

http://consultantplus/offline/ref=2B8D82F1D895FA5FEB4DA2DCAD477166640D2B24A20F524F50AAB6257269D897ED2C73958D23D342FD5B621EC3dAK9R
mailto:info@gae4ka.by